香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：1772）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條刊發。

根據中華人民共和國的有關法例規定，江西贛鋒鋰業股份有限公司（「本
公司」）在深圳證券交易所網站（http://www.szse.cn/）刊發了以下公告。茲載
列如下，僅供參閱。

承董事會命
江西贛鋒鋰業股份有限公司

董事長
李良彬

中國‧江西
二零二一年七月十六日

於本公告日期，董事會成員包括本公司執行董事李良彬先生、王曉申先生、
鄧招男女士及沈海博先生；本公司非執行董事于建國先生及楊娟女士；
以及本公司獨立非執行董事劉駿先生、黃斯穎女士、徐一新女士及徐
光華先生。

证券代码：002460      证券简称：赣锋锂业      编号：临2021-130

江西赣锋锂业股份有限公司

关于赣锋国际或其全资子公司对加拿大 Millennial 公司

进行要约收购涉及矿业权投资的公告

特别提示：

1、本次交易标的为加拿大 Millennial Lithium Corp.公司（以下简

称“Millennial”）不超过 100%的股权。本次交易不构成关联交易，

亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，

尚需提交公司股东大会审议。

2、本次交易尚需提交双方股东大会批准，尚需取得中国及加拿

大相关主管部门核准备案，存在不能获批的风险。

3、如果阿根廷在矿产资质准入、环保审批、安全生产、税收等

方面政策发生变化，则会影响 Millennial 未来的生产经营和盈利情况。

4、虽然有专业机构对 Millennial 持有的锂盐湖项目的资源储量进

行了评估，但该资源量数据仍有可能存在总资源量、储量与实际总资

源量、储量、实际可采储量不一致的风险。

5、由于矿产开采需要进行一系列的固定资产投资和技术投入，

同时受 Millennial 持有的锂盐湖项目所处环境的自然条件约束，可能

会存在不能达到预期采矿规模的风险。

6、受国际政治、经济环境、产业政策的影响，锂产品价格波动

将会影响 Millennial 持有的锂盐湖项目的经济效益。

一、本次交易概述

    本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

1、江西赣锋锂业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年

7 月 16 日召开的第五届董事会第二十九次会议审议通过了《关于赣

锋国际或其全资子公司对加拿大 Millennial 公司进行要约收购涉及矿

业权投资的议案》，同意全资子公司赣锋国际有限公司（以下简称“赣

锋国际”）或其全资子公司以自有资金对加拿大 Millennial 进行要

约收购，本次交易股价为每股 3.60 加元，交易金额不超过 3.53 亿加

元。本次交易完成前，公司未持有加拿大 Millennial 公司的股权；本

次交易完成后，赣锋国际或其全资子公司将持有加拿大 Millennial 公

司不超过 100%的股权。授权公司经营层全权办理本次交易的相关事

宜。

2、本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》规定的重大资产重组，尚需提交公司股东大会审议。

二、交易标的基本情况

Millennial 为一间根据加拿大卑诗省法律注册成立并于多伦多证

券交易所创业板上市之公司，证券代码为 ML。Millennial 成立于 2005

年 3 月 7 日，注册地址为 300-1455 Bellevue Ave West Vancouver,

British Columbia, Canada。公司的前身为 Redhill Resources Corp.。截

至本公告日，Millennial 已发行股本为 97,811,400 股，Million Surge

Holdings Limited 持有 Millennial 12.27%的股权。Millennial 主要从事

收购、勘探及开发锂矿业权，目标是成为锂电池行业具竞争力的供应

商。Millennial 旗下的主要资产为位于阿根廷 Salta 省的 Pastos Grandes

锂盐湖项目及位于阿根廷 Jujuy 省的 Cauchari East 锂盐湖项目。

Pastos Grandes 锂盐湖项目位于阿根廷西北部 Salta 省 Salar de los

Pastos Grandes 地区中部，持有占地约 14,093 公顷的采矿特许权，

Millennial 持有该项目 100%权益。

Cauchari East 锂盐湖项目位于阿根廷 Jujuy 省 Cauchari-Olaroz

Salar 的东侧。目前该项目仍在勘探初期，相关许可证仍在申请阶段，

经济资源（如有）等信息尚不明确，Millennial 持有该项目 100%权益。

Millennial 现有股权结构如下：

Millennial 最近两年的财务数据如下：

单位：加元

指 标
2020 年 2 月 29 日

（经审计）

2021 年 2 月 28 日

（经审计）

资产总额 77,850,241 117,090,395

净资产 76,753,276 116,139,932

指 标
2020 年 2 月 29 日止年度

（经审计）

2021 年 2 月 28 日止年度

（经审计）

营业收入 0 0

净利润 (4,449,092) (9,906,076)

备注：1 加元=5.12 元人民币

截至 2021 年 2 月 28 日，Millennial 的资产负债率为 0.81%。因

Millennial 尚未实际运营，因此其未产生销售收入。

Millennial 与公司及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、

高级管理人员在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关

联关系。

三、所涉矿业权情况

Millennial 旗下目前在阿根廷拥有两个盐湖项目有待开发或勘探，

分别为 Pastos Grandes 锂盐湖项目以及 Cauchari East 锂盐湖项目。

（一）Pastos Grandes 锂盐湖项目基本情况

1、Pastos Grandes 锂盐湖项目目前持有 15 个采矿许可证及勘探

许可证：

序号 采矿许可证/勘探许可证 矿区面积/地点 到期日

1 17588 99 公顷/阿根廷 Salta 省 无期限限制

2 18403 165.7899 公顷/阿根廷 Salta 省 无期限限制

3 18550 356.2489 公顷/阿根廷 Salta 省 无期限限制

4 18693 598.1529 公顷/阿根廷 Salta 省 无期限限制

5 19097 1,297.5 公顷/阿根廷 Salta 省 无期限限制

6 20016 317.2439 公顷/阿根廷 Salta 省 无期限限制

7 20247 3,038.21 公顷/阿根廷 Salta 省 无期限限制

8 17606 500.0472 公顷/阿根廷 Salta 省 无期限限制

9 17630 1,026.84 公顷/阿根廷 Salta 省 无期限限制

10 18571 1,833.48 公顷/阿根廷 Salta 省 无期限限制

11 19092 3,087.28 公顷/阿根廷 Salta 省 无期限限制

12 23736 109.4423 公顷/阿根廷 Salta 省 无期限限制

13 19667 299.9994 公顷/阿根廷 Salta 省 无期限限制

14 24231 968.66 公顷/阿根廷 Salta 省 无期限限制

15 24256 394.8 公顷/阿根廷 Salta 省 无期限限制

2、矿业权最近三年权属变更的方式、时间和审批部门

该采矿权最近三年未发生权属变更。

3、锂盐湖主要产品及其用途、产品销售方式

该矿主要产品为含锂盐湖卤水生产的电池级碳酸锂，主要作为生

产锂电池正极材料的原材料。Pastos Grandes 盐湖项目目前规划了每

年 2.4 万吨碳酸锂的产能，该项目产能尚在建设当中。

4、矿产资源储量情况

根 据 Montgomery & Associates Consultores Limitada 代 表

Millennial 编制的锂资源可行性研究报告，Pastos Grandes 锂盐湖项目

已勘探的锂盐湖资源量情况如下：

描述
卤水体积

（立方米）

平均锂浓度

（毫克/升）

资源量总数

锂

（吨）

碳酸锂

（吨）

实测资源量 9.5x10
8
 446 425,000 2,262,000

指示资源量 8.6x10
8
 406 349,000 1,858,000

实测资源量+指示资源量 1.8x10
9
 427 774,000 4,120,000

推测资源量 3.5x10
8
 428 150,000 798,000

注：资源量估计中采用的边界品位（cut-off grade）为 300mg/L

5、本次交易涉及的矿业权各项费用缴纳情况

Millennial 已经根据相关法律法规缴纳和结清了各项相关费用。

6、拟受让的矿业权权属转移需履行的程序

本次交易标的为 Millennial 100%的股权，矿业权仍在 Millennial

的阿根廷全资子公司 Proyecto Pastos Grandes S.A.名下，不涉及矿业

权权属转移。

（二）Cauchari East 锂盐湖项目基本情况

1、Cauchari East 锂盐湖项目目前处于勘探初期，勘探许可证情

况如下：

序号 勘探许可证 矿区面积/地点 到期日

1 Cauchari East 2,989.48 公顷/阿根廷 Jujuy省 申请中

2
Cauchari East Extension

(Meryllion)
8,742 公顷/阿根廷 Jujuy 省 申请中

2、矿业权最近三年权属变更的方式、时间和审批部门

该项目仍在勘探初期，截至目前该矿业权未发生权属变更。

3、锂盐湖主要产品及其用途、产品销售方式

Cauchari East 锂盐湖项目目前处于勘探初期，若将来完成勘探后

成功开发，其主要产品可能为锂盐湖卤水生产的锂化合物产品。

4、矿产资源储量情况

目前该项目仍在勘探初期，项目资源量等信息尚不明确。

5、本次交易涉及的矿业权各项费用缴纳情况

Millennial 已经根据相关法律法规缴纳和结清了各项相关费用。

6、拟受让的矿业权权属转移需履行的程序

本次交易标的为 Millennial 100%的股权，矿业权仍在 Millennial

的阿根廷全资子公司 Proyecto Pastos Grandes S.A.名下，不涉及矿业

权权属转移。

四、协议主要条款

公司、全资子公司赣锋国际或其全资子公司拟与 Millennial 签署

《股权收购安排协议》，主要条款如下：

1、赣锋国际或其全资子公司以每股 3.60 加元的价格要约收购

Millennial 不超过 100%股权，交易金额不超过 3.53 亿加元。于协议

生效日前，赣锋国际或其全资子公司应将交易资金根据协议要求存放

于保管人处代为保管，该保管人需由赣锋国际或其全资子公司聘任并

经 Millennial 有权机构批准同意。Millennial 应于协议生效日期前三个

工作日向赣锋国际或其全资子公司提供一份书面指示，说明根据协议

约定需存放的交易金额。

2、Millennial 需于协议生效日期前，将足够的资金存入或交由保

管人代为保管，以满足应付给 Millennial 发行在外的认股权证持有人

的总价款。

五、本次交易的定价依据及原则

本次对 Millennial 的认购股价为每股 3.60 加元，交易股价为

Millennial 股票于多伦多证券交易所创业板近 20 天平均收盘价 2.95

加元的约 122%，合计交易总额不超过 3.53 亿加元，该交易价格系在

公司及其专业顾问对 Millennial 及其持有的锂盐湖项目进行充分的技

术、财务、法律等各方面尽职调查的基础上，与卖方通过公平协商确

定。公司采用了多种测算方法确认该交易对价，并参考了矿业行业中

若干家可比上市公司情况及矿业勘探项目可比的股权收购交易的估

值分析，同时通过财务模型以及现金流量法分析了项目估值情况。公

司也参考了净现值法充分论证确认了 Pastos Grandes 锂盐湖项目的

内在价值，根据 WorleyParsons Chile S.A.及 Montgomery & Associates

Consultores Limitada 编制的锂资源项目可行性分析报告，该项目的税

后净现值为 10.3 亿美金，内部收益率为 24.2%。公司认为，参考市场

状况及竞争态势等因素，交易价格处在合理范畴内。

六、本次交易的合规性和生效条件

1、公司于 2021 年 7 月 16 日召开的第五届董事会第二十九次会

议以 10 票赞成、0 票反对、0 票弃权审议通过了本次交易事项，并授

权公司经营层全权办理本次交易的相关事宜。根据《深圳证券交易所

上市公司规范运作指引》和公司章程的规定，本次交易不构成关联交

易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组，尚需提交公司股东大会审议。

2、本次交易需经双方股东大会审批后生效。

3、本次交易事项尚需取得中国及加拿大相关主管部门的备案或

核准。

七、本次交易的目的、对公司的影响及存在的风险

（一）本次交易目的

本次交易有利于公司业务拓展，增强核心竞争力，符合公司上下

游一体化和新能源汽车产业发展战略。

（二）本次交易对公司的影响

本次交易会使公司现金流产生一定的净流出，但不会对公司正常

的运营资金产生明显的影响。本次交易对公司未来的财务状况和经营

成果有积极影响，对公司 2021 年度的财务状况和经营成果影响很小。

（三）本次交易存在的风险

1、本次交易尚需提交双方股东大会批准，尚需取得中国及加拿

大相关主管部门核准备案，存在不能获批的风险。

2、如果阿根廷在矿产资质准入、环保审批、安全生产、税收等

方面政策发生变化，则会影响 Millennial 未来的生产经营和盈利情况。

3、虽然有专业机构对 Millennial 持有的锂盐湖项目的资源储量进

行了评估，但该资源量数据仍有可能存在总资源量、储量与实际总资

源量、储量、实际可采储量不一致的风险。

4、由于矿产开采需要进行一系列的固定资产投资和技术投入，

同时受 Millennial 持有的锂盐湖项目所处环境的自然条件约束，可能

会存在不能达到预期采矿规模的风险。

5、受国际政治、经济环境、产业政策的影响，锂产品价格波动

将会影响 Millennial 持有的锂盐湖项目的经济效益。

公司董事会将积极关注本次交易的进展情况，及时履行信息披露

义务。请广大投资者注意投资风险。

八、独立董事独立意见

公司本次要约收购 Millennial 公司不超过 100%股权，有利于公

司业务拓展及纵向产业链的战略实施，有利于提高公司核心竞争力，

符合公司上下游一体化的发展战略。交易条件根据平等协商确定，该

交易事项条件公允、合理，未损害公司及全体股东的利益。该交易的

决策程序符合《公司法》、深圳证券交易所《股票上市规则》及《公

司章程》等有关法律法规的有关规定。综上所述，我们同意要约收购

加拿大 Millennial 公司不超过 100%股权。

九、备查文件

1、公司第五届董事会第二十九次会议决议；

2、独立董事对相关事项的独立意见。

特此公告。

江西赣锋锂业股份有限公司

                                          董事会

                                      2021 年 7 月 17 日

	cover
	赣锋锂业：关于赣锋国际或其全资子公司对加拿大Millennial公司进行要约收购涉及矿业权投资的公告
	Millennial旗下目前在阿根廷拥有两个盐湖项目有待开发或勘探，分别为Pastos Grandes 锂盐湖项目以及Cauchari East 锂盐湖项目。
	（一）Pastos Grandes 锂盐湖项目基本情况
	3、锂盐湖主要产品及其用途、产品销售方式
	4、矿产资源储量情况
	根据Montgomery & Associates Consultores Limitada 代表Millennial编制的锂资源可行性研究报告，Pastos Grandes锂盐湖项目已勘探的锂盐湖资源量情况如下：
	注：资源量估计中采用的边界品位（cut-off grade）为300mg/L
	5、本次交易涉及的矿业权各项费用缴纳情况
	6、拟受让的矿业权权属转移需履行的程序
	（二）Cauchari East 锂盐湖项目基本情况
	3、锂盐湖主要产品及其用途、产品销售方式
	Cauchari East 锂盐湖项目目前处于勘探初期，若将来完成勘探后成功开发，其主要产品可能为锂盐湖卤水生产的锂化合物产品。
	4、矿产资源储量情况
	目前该项目仍在勘探初期，项目资源量等信息尚不明确。
	5、本次交易涉及的矿业权各项费用缴纳情况
	6、拟受让的矿业权权属转移需履行的程序
	（一）本次交易目的
	（二）本次交易对公司的影响
	（三）本次交易存在的风险
	1、公司第五届董事会第二十九次会议决议；